
Ruské stíhačky Su-57 míří do Indie!
- CZ24 News | 13. února 2023

RUSKO/INDIA: Zatímco Indie pokračuje v honbě po víceúčelovém stíhacím letounu, aby
rozšířila své stíhací letky, ruský státní prodejce zbraní Rosoboronexport a švédský výrobce
Saab Gripen se snaží nalákat indické letectvo tím, že vystavují své stíhačky na Aero India
2023.

Tisková kancelář ruského státního vývozce zbraní Rosoboronexport oznámila, že Rusko na Air Expo
vystaví stíhačku páté generace Suchoj Su-57E a lehkou taktickou stíhačku Checkmate.

„Rosoboronexport bude obsahovat asi 200 typů nejvyspělejší ruské výzbroje a vojenské techniky,
včetně špičkového víceúčelového stíhacího letounu páté generace Su-57E a lehkého taktického
letounu Checkmate,“ uvedla tisková kancelář.

Tento vývoj je významný, protože přichází v době prohlubování bilaterálních vztahů mezi Dillí a
Moskvou uprostřed probíhající války na Ukrajině.

Dříve Indie zamýšlela koupit až 144 letounů Su-57. Nové Dillí však nakonec pocítilo, že Su-57 není v
souladu s požadavky IAF (indické Indian Air Force), a smlouvu ukončilo. Není jasné, zda Moskva
znovu oficiálně nabídne Su-57E Indii. Nicméně ukázka tryskáče pravděpodobně přitáhne pozornost
přihlížejících jak v Indii, tak i z dalších zemí účastnících se výstavy.

Su-57E byl také loni vystaven na Zhuhai Air Show v Číně.

Na konci roku 2000 začalo Rusko pracovat na vývoji Su-57, ale jejich úsilí bylo opakovaně
neúspěšné. Například na draku letadla se během zkušebního letu v roce 2010 objevily trhliny, což
přinutilo konstruktéry začít znovu s novými kompozitními materiály a lepší konstrukcí letadla.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ruske-stihacky-su-57-miri-do-indie/
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1075-ruske-stihacky-su-57-miri-do-indie

